
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Покровская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ветчинкина К.Ф. 

Волоконовского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 15.05.2024 года № 50
О внесении изменений в локальный акт
«Положение о формах, периодичности и порядке 
текущего контроля успеваемости и промежуточной 
аттестации обучающихся по основным общеобразовательным 
программам МБОУ «Покровская СОШ»

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 03.04.2024 года № 219 «Об 
утверждении перечня образовательных организаций, на лиц, обучающихся в которых по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в 2024 
году распространяются особенности проведения государственной итоговой аттестации и 
приема на обучение в организации, осуществляющие образовательную деятельность, 
предусмотренные статьей 5 Федерального закона от 17 февраля 2023 года № 19-ФЗ «Об 
особенностях правового регулирования отношений в сферах образования и науки в связи 
с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и образованием в 
составе Российской Федерации новых субъектов - Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на 
основании решения педагогического совета № от мая 2024 года, в целях 
организованного завершения 2023-2024 учебного года выпускниками 9 и И классов 
МБОУ «Покровская СОШ» приказываю:

1. Дополнить п. 8 «Государственная итоговая аттестация 9-х и 11-х классов в 2024 году» в 
локальный акт школы «Положение о формах, периодичности и порядке текущего 
контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным 
общеобразовательным программам МБОУ «Покровская СОШ» следующего содержания:

1.1. государственная итоговая аттестация для обучающихся 9-го класса в 2024 году 
проводится в форме промежуточной аттестации, результаты которой признаются 
результатами ГИА-9 и являются основанием для выдачи аттестатов об основном общем 
образовании путем выведения итоговых отметок как среднее арифметическое четвертных 
отметок за 9-й класс и выставления целыми числами в соответствии с правилами 
математического округления;

1.2. обучающиеся 11-го класса в 2024 году вправе по своему выбору пройти ГИА-11 в 
форме промежуточной аттестации, результаты которой признаются результатами ГИА и 
являются основанием для выдачи аттестатов о среднем общем образовании путем 



выведения итоговых отметок как среднее арифметическое полугодовых и годовых отметок 
обучающегося за 10 и И классы и выставления целыми числами в соответствии с 
правилами математического округления.

2. Специалисту Хухрянской М.П. разместить настоящий приказ на сайте школы.

3. Ответственность исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 
Ситникову А.П.


